
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 11/05/2022 

EDIÇÃO Nº 268 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 11/05/2022 | EDIÇÃO Nº 268 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 

1.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preço Nº 002/2022 
1.2. EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/TP/EditalTP002-2022.pdf 
2. PORTARIA Nº 022/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora pública 

municipal JOSIANE OLIVEIRA SILVA SANTOS, conforme adiante se especifica. 
3. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 

3.1. ERRATA DA ADJUDICAÇÃO 
3.2. ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO 

4. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 
4.1. ERRATA DA ADJUDICAÇÃO 
4.2. ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO 
4.3. ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2022 

5. RREO 1º BIMESTRE 2022 – Relatório Resumido da Execução Orçamentária 
5.1. ANEXO 3 – Receitas e Despesas Previdenciárias do Regime Próprio 
5.2. ANEXO 4 – Receitas e Despesas Previdenciárias 
5.3. ANEXO 6 – Resultados Primário e Nominal 
5.4. ANEXO 7 – Restos a Pagar por Poder e Orgão 
5.5. ANEXO 13 – Parcerias Público-Privadas 
5.6. ANEXO 14 – Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido da Execução 

Orçamentária 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 11/05/2022 | EDIÇÃO Nº 268 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO – Tomada de Preço Nº 002/2022 – Objeto: Contratação de 
empresa para serviço de obra para Construção de Praças na Zona Rural nos Povoados 
de Casa de Pedras, Palmeiras e São Gonçalo no Município de Contendas do Sincorá, 
vinculado ao Contrato de Repasse/Convênio n° 132/2022, firmado entre o município de 
Contendas do Sincorá(BA) e a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da 
Bahia – CONDER, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo em 
anexo. Data e hora da sessão pública: 09:00 horas do dia 01 de junho de 2022 
(horário local). Local da disputa e Edital contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/, 
Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, situado à Praça Municipal, nº 100, Centro 
– CEP 46.620-000 – Contendas do Sincorá – Bahia. informações: (77)3416-2219, e-
mail licitacaocontendas@gmail.com  – Contenda do Sincorá - BA, da, 11 de maio de 
2022. Gianni Fernanda da Silva Queiroz– Presidente da Comissão de Licitação. 

  

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 11/05/2022 | EDIÇÃO Nº 268 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022 
 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/TP/EditalTP002-2022.pdf 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 11/05/2022 | EDIÇÃO Nº 268 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

PORTARIA Nº 022 / 2022 
 

 
“Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora 
pública municipal JOSIANE OLIVEIRA SILVA 
SANTOS, conforme adiante se especifica”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses à Servidora Pública Municipal 

JOSIANE OLIVEIRA SILVA SANTOS, RG nº 13.188.139-64 SSP/BA, CPF nº 

031.694.175-17, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

no cargo de Assistente Administrativo, referente ao período aquisitivo de 15/03/2011 a 

14/03/2016, iniciando-se em 11/05/2022 com término em 10/08/2022, com retorno às 

atividades em 11/08/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.    

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 11 de maio de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 11/05/2022 | EDIÇÃO Nº 268 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

ERRATA DA ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 

 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de 
suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do 
município do dia 15/12/2021, edição nº 185, referente a Contratação de empresa para serviço de 
obra para modernização e melhorias esportivas do estádio municipal de Contendas do Sincorá, 
através do Contrato de Repasse/Convênio n° 86651/2019 firmado entre o município de 
Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério da Cidadania, de acordo com as especificações do 
projeto e memorial descritivo e projeto anexo. 

 

 

ONDE SE LÊ:  

 

Vigência 15/06/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 374.954,29 (trezentos e setenta e quatro 
mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 
LEIA – SE:  

Vigência 15/12/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 374.954,29 (trezentos e setenta e quatro 
mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 11/05/2022 | EDIÇÃO Nº 268 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 
 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de 
suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do 
município do dia 15/12/2021, edição nº 185, referente a Contratação de empresa para serviço de 
obra para modernização e melhorias esportivas do estádio municipal de Contendas do Sincorá, 
através do Contrato de Repasse/Convênio n° 86651/2019 firmado entre o município de 
Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério da Cidadania, de acordo com as especificações do 
projeto e memorial descritivo e projeto anexo. 

 

 

ONDE SE LÊ:  

 

Vigência 15/06/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 374.954,29 (trezentos e setenta e quatro 
mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 
LEIA – SE:  

Vigência 15/12/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 374.954,29 (trezentos e setenta e quatro 
mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 11/05/2022 | EDIÇÃO Nº 268 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

ERRATA DA ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 
 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de 
suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do 
município do dia 10/03/2022, edição nº 236, referente a Contratação de empresa para serviço de 
obra para Construção da Praça Ulisses Guimarães no Município de Contendas do Sincorá, 
vinculado ao Contrato de Repasse/Convênio n° 885153/2019, firmado entre o município de 
Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério do desenvolvimento Regional. 

 

 

ONDE SE LÊ:  

 

Vigência 10/07/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 248.203,74 (duzentos e quarenta e oito mil 
duzentos e três reais e setenta e quatro centavos). 
LEIA – SE:  

Vigência 10/03/2023. Valor da Tomada de Preço R$ 248.203,74 (duzentos e quarenta e oito mil 
duzentos e três reais e setenta e quatro centavos). 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 11/05/2022 | EDIÇÃO Nº 268 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

9 

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 
 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de 
suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do 
município do dia 10/03/2022, edição nº 236, referente a Contratação de empresa para serviço de 
obra para Construção da Praça Ulisses Guimarães no Município de Contendas do Sincorá, 
vinculado ao Contrato de Repasse/Convênio n° 885153/2019, firmado entre o município de 
Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério do desenvolvimento Regional. 

 

 

ONDE SE LÊ:  

 

Vigência 10/07/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 248.203,74 (duzentos e quarenta e oito mil 
duzentos e três reais e setenta e quatro centavos). 
LEIA – SE:  

Vigência 10/03/2023. Valor da Tomada de Preço R$ 248.203,74 (duzentos e quarenta e oito mil 
duzentos e três reais e setenta e quatro centavos). 
 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 11/05/2022 | EDIÇÃO Nº 268 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

10 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 067/2022 DA TOMADA DE PREÇO Nº 
001/2022 

 

A Presidente da Comissão de Licitação do Municipal de Contendas do Sincorá - BA, no uso de 
suas atribuições, torna público aos interessados, que RETIFICA a publicação no diário oficial do 
município do dia 10/03/2022, edição nº 236, referente a Contratação de empresa para serviço de 
obra para Construção da Praça Ulisses Guimarães no Município de Contendas do Sincorá, 
vinculado ao Contrato de Repasse/Convênio n° 885153/2019, firmado entre o município de 
Contendas do Sincorá(BA) e o Ministério do desenvolvimento Regional. 

 

 

ONDE SE LÊ:  

 

Vigência: 10 de março de 2022 a 10 de julho de 2022. 

LEIA – SE:  

Vigência: 10 de março de 2022 a 10 de março de 2023. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

R$ 1,00RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

MARÇO/2021 A FEVEREIRO/2022

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA
CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA  CÁLCULO
DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)

  ESPECIFICAÇÃO
PREVISÃO

ATUALIZADA
2022

FEVEREIRO
2022

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

TOTAL 12 MESESJANEIRO
2022

DEZEMBRO
2021

NOVEMBRO
2021

OUTUBRO
2021

SETEMBRO
2021

AGOSTO
2021

JULHO
2021

JUNHO
2021

MAIO
2021

ABRIL
2021

MARÇO
2021

RECEITAS CORRENTES (I)

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

IPTU

ISS

ITBI

Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

Receita Patrimonial

Receita Agropecuária

DEDUÇÕES (II)

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência

Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários

Compensação Financ. entre Regimes Previdência

Receita Industrial

Receita de Serviços

Tranferências Correntes

Cota-Parte do FPM

3.472.549,23

737,78

10.896,18

0,00

44.398,85

1.601,54

0,00

0,00

0,00

224.736,17

3.329,95

376.108,59

0,00

0,00

0,00

3.414.914,88

850.140,22

270.203,90

1.874.008,39 2.083.004,37 27.253.838,78

664.674,63

30.157,42

228.036,43

7.291,89

0,00

399.188,89

171.121,19

0,00

3.134.226,02

3.118.682,48

142.685,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.418.042,96

13.376.721,79

22.443.323,24

744.793,00

21.000,00

151.000,00

3.000,00

0,00

569.793,00

10.392,70

0,00

0,00

2.324.000,00

72.387,23

0,00

0,00

0,00

0,00

11.433,00

21.487.283,01

11.127.500,00

3.384.580,00

189.421,53

4.548.215,78

4.402.207,11

0,00

5.348.209,041.913.158,35

0,00

Transferências do FUNDEB

Outras Receitas Correntes

Outras Transferencias Correntes

3.247.813,06 1.655.121,69 1.819.869,97 1.493.934,04 2.081.787,53 1.659.818,27 1.609.393,19 2.076.135,64 1.850.468,80 2.569.839,37 1.850.110,23 2.205.320,97 24.119.612,76 22.443.323,24

1.189,99

15.719,97

1.400,00

89.187,10

3.125,53

0,00

0,00

0,00

218.886,70

7.307,68

370.108,01

0,00

0,00

0,00

1.763.385,80

888.757,19

198.359,94

296.871,46

0,00

5.218,63

17.371,98

0,00

24.863,09

5.983,91

0,00

0,00

0,00

263.134,40

7.830,54

254.073,58

0,00

0,00

0,00

2.029.566,76

1.068.163,76

239.645,01

457.914,12

0,00

1.731.387,01

3.638,92

9.505,30

0,00

24.382,70

4.375,50

0,00

0,00

0,00

237.452,97

10.295,53

359.788,01

0,00

0,00

0,00

1.689.484,59

923.795,81

253.174,01

140.682,44

0,00

2.294.696,74

2.965,27

11.976,55

0,00

24.768,31

9.206,76

0,00

0,00

0,00

212.909,21

20.782,99

333.148,01

0,00

0,00

0,00

2.245.779,85

1.262.257,36

238.182,77

389.383,87

0,00

1.924.515,23

904,23

18.622,17

1.200,00

24.809,92

16.028,95

0,00

0,00

0,00

264.696,96

14.513,80

356.156,45

0,00

0,00

0,00

1.862.949,96

1.009.215,04

299.683,06

1.817.830,22 2.309.326,21

181.609,48

0,00

193,85

24.002,51

600,00

22.205,80

13.200,70

0,00

0,00

0,00

208.437,03

17.928,62

399.720,34

0,00

0,00

0,00

1.757.627,36

792.574,31

231.222,02

313.700,39

0,00

122,98

22.152,85

0,00

24.436,43

15.335,80

0,00

0,00

0,00

233.190,57

8.035,14

389.607,77

0,00

0,00

0,00

2.247.278,15

883.192,29

270.781,57

689.636,86

0,00

2.147.015,08

6.690,71

51.590,65

0,00

34.229,01

20.470,18

0,00

0,00

0,00

296.546,28

8.876,73

419.830,38

0,00

0,00

0,00

2.034.034,53

1.147.025,36

326.109,71

129.479,53

0,00

2.882.450,55

6.296,66

15.288,59

600,00

24.089,72

27.652,32

0,00

0,00

0,00

312.611,18

6.379,00

528.941,78

0,00

0,00

0,00

2.808.523,26

1.707.571,24

365.352,79

197.498,26

0,00

2.124.692,68

661,67

16.734,05

3.491,89

31.153,85

24.758,99

0,00

0,00

0,00

274.582,45

8.411,12

250.822,45

0,00

0,00

0,00

2.047.892,23

1.187.032,27

176.786,24

422.374,89

0,00

2.592.363,07

1.536,73

14.175,63

0,00

30.664,11

29.381,01

0,00

0,00

0,00

387.042,10

28.993,92

363.901,74

0,00

0,00

0,00

2.516.605,59

1.656.996,94

249.181,46

215.899,39

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56.032,81 107.497,06 47.453,70 37.526,92 39.710,13 45.536,32 47.002,16 46.712,26 92.510,37 46.274,97 52.041,46 46.376,47

IRRF

Cota-Parte do ITR

Transferências da LC 61/1989

Transferências da LC 87/1996

24.816,44 24.147,78 24.569,56 23.798,31 24.398,31 24.139,92 21.547,01 24.089,72 34.229,01 24.089,72 30.862,51 30.362,93 311.051,22 530.793,00

7,29

0,00

1.966,58

9,13 33,33 0,00 5,00 73,61 460,70 3.944,29 720,00 742,82 683,24 38,73 6.718,14 6.600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.972,39 1.906,42 1.748,79 2.019,85 1.698,52 2.020,98 2.080,23 1.992,82 2.037,37 1.782,02 1.593,41 22.819,38 24.000,00

Rendimentos de Aplicação Financeira 1.601,54 3.125,53 5.983,91 4.375,50 9.206,76 16.028,95 13.200,70 15.335,80 20.470,18 27.652,32 24.758,99 29.381,01 171.121,19 10.392,70

Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.247.813,06 24.119.612,761.850.110,231.819.869,97 2.569.839,371.850.468,801.609.393,191.659.818,271.493.934,04 22.443.323,242.081.787,531.655.121,69 2.205.320,972.076.135,64

3.247.813,06 24.119.612,761.850.110,231.819.869,97 2.569.839,371.850.468,801.609.393,191.659.818,271.493.934,04 22.443.323,242.081.787,531.655.121,69 2.205.320,972.076.135,64

0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,000,00 0,00 0,00
( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas
individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV) 0,000,000,00 0,00

0,00 0,000,000,00 0,000,000,000,00 0,000,00
( - ) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de
bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) 0,00 0,00 0,000,00

237.452,97218.886,70 0,00233.190,57212.909,21 274.582,45264.696,96263.134,40 3.134.226,02Dedução de Receita para Formação do FUNDEB 296.546,28224.736,17 208.437,03 387.042,10312.611,18

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA

# 1/1,00[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS ÀS PENSÕES E

R$ 1,00RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

RECEITAS
REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV) = (I + III - II)

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 0,000,00 0,00

DESPESAS
EMPENHADAS
Até o Bimestre

(d)

Demais Despesas Previdenciárias

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) = (IV – V)2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Outras Despesas Previdenciárias

0,00 0,00

Benefícios

Aposentadorias

Pensões por Morte

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Amortização de Empréstimos 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS CORRENTES (I)

Receita de Contribuições dos Segurados

Ativo

Inativo

Pensionista

Receita de Serviços

Compensação Financeira entre os regimes

Receita Patrimonial

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (III)

Alienação de Bens, Direitos e Ativos

Outras Receitas de Capital

0,00 0,00

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(c)

DESPESAS
PAGAS

Até o Bimestre
(f)

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receita de Contribuições Patronais

Ativo

Inativo

Pensionista

0,00 0,00

Compensação Financeira entre os regimes

0,00 0,00

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS
No Exercicio

(g)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00 0,00

0.0

0.0

Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II)1 0,000,00

VALOR

VALOR

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

DESPESAS
LIQUIDADAS
Até o Bimestre

(e)

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS  APORTES REALIZADOS

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar

Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

0.0

0.0

0.0

0.0

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

Investimentos e Aplicações

Caixa e Equivalentes de Caixa

Outros Bens e Direitos

SALDO ATUAL

0.0

0.0

0.0

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS ÀS PENSÕES E

R$ 1,00RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)

RECEITAS
REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO)

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII)

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO  (X) 0,000,00 0,00

DESPESAS
EMPENHADAS
Até o Bimestre

(d)

Demais Despesas Previdenciárias

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) = (IX – X)2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Outras Despesas Previdenciárias

0,00 0,00

Benefícios

Aposentadorias

Pensões por Morte

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Amortização de Empréstimos 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

RECEITAS CORRENTES (VII)

Receita de Contribuições dos Segurados

Ativo

Inativo

Pensionista

Receita de Serviços

Compensação Financeira entre os regimes

Receita Patrimonial

Receitas Imobiliárias

Receitas de Valores Mobiliários

Outras Receitas Patrimoniais

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (VIII)

Alienação de Bens, Direitos e Ativos

Outras Receitas de Capital

0,00 0,00

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(c)

DESPESAS
PAGAS

Até o Bimestre
(f)

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receita de Contribuições Patronais

Ativo

Inativo

Pensionista

0,00 0,00

Compensação Financeira entre os regimes

0,00 0,00

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS
No Exercicio

(g)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00 0,00

Demais Receitas Correntes

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

DESPESAS
LIQUIDADAS
Até o Bimestre

(e)

0,000,00

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS  APORTES REALIZADOS

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras

Recursos para Formação de Reserva

0.0

0.0

BENS E DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO)

Investimentos e Aplicações

Caixa e Equivalentes de Caixa

Outros Bens e Direitos

SALDO ATUAL

0.0

0.0

0.0

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 2/3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS E DAS RECEITAS E DESPESAS ASSOCIADAS ÀS PENSÕES E

R$ 1,00RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

RECEITAS
REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO - RPPS

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS  (XII)

TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII + XIV) 0,000,00 0,00

DESPESAS
EMPENHADAS
Até o Bimestre

(d)

RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) = (XII – XV)2

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00Despesas de Capital (XIV)

Despesas Correntes (XIII)

Pessoal e Encargos Sociais

Demais Despesas Correntes

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

Receitas Correntes 0,00 0,00

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(c)

DESPESAS
PAGAS

Até o Bimestre
(f)

0,00 0,00

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS
No Exercicio

(g)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00 0,00

ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - RPPS

DESPESAS
LIQUIDADAS
Até o Bimestre

(e)

BENS E DIREITOS - ADMINISTRAÇÃO DO RPPS

Investimentos e Aplicações

Caixa e Equivalentes de Caixa

Outros Bens e Direitos

SALDO ATUAL

0.0

0.0

0.0

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)
RECEITAS

REALIZADAS
Até o Bimestre

(b)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO)

TOTAL DAS RECEITAS  (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII)

TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 0,000,00 0,00

DESPESAS
EMPENHADAS
Até o Bimestre

(d)

RESULTADO DOS BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII)2

0,00 0,00

0,00

Aposentadorias

Pensões

Outras Despesas Previdenciárias

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)

Contribuições dos Servidores 0,00 0,00

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(c)

DESPESAS
PAGAS

Até o Bimestre
(f)

0,00 0,00

INSCRITAS EM RESTOS
A PAGAR NÃO

PROCESSADOS
No Exercicio

(g)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00 0,00

BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS MANTIDOS PELO TESOURO

DESPESAS
LIQUIDADAS
Até o Bimestre

(e)

0,000,00Demais Receitas Previdenciárias

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 3/3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

RECEITAS PRIMÁRIAS

RECEITAS CORRENTES (I)

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Contribuições

Receita Patrimonial

Aplicações Financeiras (II)

Outras Receitas Patrimoniais

Transferências Correntes

Transferências da LC 87/1996

Transferências do FUNDEB

Transferências da LC 61/1989

RECEITAS DE CAPITAL (V)

Operações de Crédito (VI)

Amortização de Empréstimos (VII)

Alienação de Bens

Transferências de Capital

Convênios

Outras Transferências de Capital

Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)

22.443.323,24

10.392,70

2.117.157,83

744.793,00

10.392,70

0,00

0,00

0,00

21.487.283,01

0,00

0,00

2.101.707,83

15.450,00

0,00

0,00

2.117.157,83

0,00

2.101.707,83

0,00

4.055.431,20

98.417,93

0,00

54.140,00

0,00

54.140,00

3.902.873,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.560.481,07 4.055.431,20

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 214.000,00

530.793,00

0,00

0,00

0,00

37.192,49

61.225,44

0,00

0,00

0,00

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do ITR 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cota-Parte do IPVA 0,00 0,00

PREVISÃO
ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS

(a)

Até o Bimestre / 2022

Outras Transferências Correntes 21.487.283,01 3.902.873,27

Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Financeiras (III)

Receitas Correntes Restantes

200.854,53

0,00

200.854,53

0,00

0,00

0,00

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III) 22.443.323,24 4.055.431,20

ACIMA DA LINHA

Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) 0,00 0,00

Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) 0,00 0,00

Outras Alienações de Bens 15.450,00 0,00

Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) 0,00 0,00

Outras Receitas de Capital Primárias 0,00 0,00

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO

DESPESAS PRIMÁRIAS DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS
(a)

RESTOS A
PAGAR

PROCESSADOS
PAGOS

(b)
LIQUIDADOS

PAGOS
(c)

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa +XXIIIb + XXIIIc)]

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)

Juros e Encargos da Dívida (XIV)

Outras Despesas Correntes

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)

DESPESAS DE CAPITAL (XVI)

Investimentos

Inversões Financeiras

Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)

Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)

DESPESAS CORRENTES (XIII)

Pessoal e Encargos Sociais

20.190.200,83

7.119.190,60

1.345,00

7.152.210,40

14.271.401,00

1.179.665,88

755.109,52

0,00

0,00

0,00

15.026.510,52

14.272.746,00

1.649.383,12

759,08

1.547.062,80

3.196.445,92

116.156,42

48.450,00

0,00

0,00

9.100,00

1.649.383,12

759,08

1.546.942,80

3.196.325,92

116.156,42

48.450,00

0,00

0,00

9.100,00

59.297,21

0,00

52.871,08

112.168,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

3.244.895,92 112.168,29

Aquisição de Título de Crédito (XIX)

Amortização da Dívida (XX)

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX)

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)

0,00

424.556,36

755.109,52

0,00

0,00

67.706,42

48.450,00

0,00

0,00

67.706,42

48.450,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.244.775,92

3.197.205,00 3.197.085,00 112.168,29

24.040.331,07

673.400,00

3.181.275,24

515.605,00

0,00

0,00

0,00

8.166,00

3.173.109,24

3.696.880,24

20.185.655,83

11.307.874,80

4.545,00

8.877.781,03 0,00

0,00

9.100,00

9.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.100,00

689.386,99

9.100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.100,00

9.100,00

0,00

0,00

Transferências Constitucionais e Legais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Inversões Financeiras 8.166,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS NOMINAIS
Até o Bimestre / 2022

VALOR INCORRIDO

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 0,00

JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00

RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) 689.386,99

Até o Bimestre / 2022

VALOR CORRENTE

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 0,00

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 0,00

VALOR CORRENTE

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 2/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL

DEDUÇÕES (XXIX)

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)

Disponibilidade de Caixa

Demais Haveres Financeiros

Disponibilidade de Caixa Bruta

(-) Restos a Pagar Processados (XXX)

DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) 7.476.568,17

4.089.022,82

4.037.935,27

4.157.473,83

3.092.758,06

7.476.568,17

373.266,25

2.719.491,81

4.710.743,28

4.771.025,05

4.757.076,36

Até o Bimestre / 2022
(b)

SALDO

0,00 (112.168,29)

46.333,08 46.333,08

Em 31/Dez/2021
(a)

ABAIXO DA LINHA

AJUSTE METODOLÓGICO Até o Bimestre / 2022

VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)

RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)

OUTROS AJUSTES (XXXVIII)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XL) =  XXXIX - (XXV - XXVI) 0,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

0,00

0,00

0,00

VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV)

PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00

0,00

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVII) 0,00

(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 51.886,52119.538,56

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 3/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

RREO – ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022 ( BIMESTRAL )

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 4/4

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

RREO - ANEXO 7 (LRF, art. 53, inciso V)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022

R$ 1,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

PODER / ORGÃO
Cancelados

(j)

Pagos

(c)

Em
Exercícios
Anteriores

(a)

Liquidados

( h )

Cancelados

(d)

Inscritos

RESTOS A PAGAR NÂO PROCESSADOS                    RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM
EXERCÍCIOS ANTERIORES

Pagos

(i)

Saldo

Saldo
Total

L = ( e + k )
SaldoEm

Exercícios
Anteriores

(f)

Inscritos

Em 31 de
dezembro de

2021(b)

Em 31 de
dezembro de

2021(g)

0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,000,000,00

TOTAL (III) = (I + II)

70.581,39 114.784,09 0,00112.168,29 73.197,19 841.020,13 0,009.100,00 1.166.431,28

70.581,39 114.784,09 0,00112.168,29 73.197,19 841.020,13 0,009.100,00 1.166.431,28

0,00

RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I) 70.581,39 114.784,09 0,00112.168,29 73.197,19 841.020,13 0,009.100,00

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II) 0,00 0,000,000,00 0,00 0,000,000,000,00

334.511,15

0,00

334.511,15

0,00

334.511,15

9.100,00

0,00

9.100,00

0,00

9.100,00

1.239.628,47

0,00

1.239.628,47

0,00

1.239.628,47

1.166.431,28

e = (a + b) - (c + d)

PODER EXECUTIVO

PODER LEGISLATIVO

k = (f + g) - (i + j)

DEFENSORIA PÚBLICA

MINISTÉRIO PÚBLICO

PODER JUDICIÁRIO 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/1

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS

R$ 1,00RREO – Anexo 13 (Lei no 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28)

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

DO ENTE FEDERADO, EXCETO ESTATAIS NÃO DEPENDENTES (I) = (I.1 + I.2)

DAS ESTATAIS NÃO-DEPENDENTES (II) = (II.1 + II.2)

  DESPESAS DE PPP 2024
EXERCÍCIO
ANTERIOR

EXERCÍCIO
CORRENTE

(EC)

TOTAL DAS DESPESAS DE PPP (III) = (I + II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL) (IV)

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE (I)

Ativos Contabilizados na SPE

TOTAL DE PASSIVOS

Obrigações decorrentes de Ativos Constituídos pela SPE

Provisões de PPP

ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Obrigações Contratuais

TOTAL DE ATIVOS

  ESPECIFICAÇÃO
SALDO TOTAL EM 31
DE DEZEMBRO DO

EXERCICIO ANTERIOR
(a) No Bimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Até o Bimestre
(b)

Outros Passivos 0,00 0,00 0,00

Riscos não Provisionados 0,00 0,00 0,00

Contratadas (I.1)

Garantias Concedidas 0,00 0,00 0,00

REGISTROS EFETUADOS EM 2022

2023 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

TOTAL DAS DESPESAS CONSIDERADAS PARA O LIMITE / RCL (%) (V) = (I / IV)

A contratar (I.2)

Contratadas (II.1)

A contratar (II.2)

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/1

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

R$1,00

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

1.239.628,47

Receita Corrente Liquida

TOTAL

Receitas Previdênciárias Realizadas

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO Até o Bimestre

Previsão Inicial

Previsão Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orçamentário

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

24.560.481,07

4.055.431,20

0,00

0,00

24.560.481,07

Dotação Inicial

Dotação Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

23.570.781,07

14.516.632,41

3.166.707,24

3.166.587,24

23.570.781,07

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO Até o Bimestre

Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o Bimestre

24.119.612,76

Inscrição

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo

Poder Legislativo

Poder Judiciário

185.365,48

185.365,48

0,00

0,00

112.168,29

112.168,29

0,00

0,00

0,00

9.100,00

9.100,00

0,00

1.175.531,28

1.175.531,28

Ministério Público

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

Poder Executivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Poder Legislativo

Poder Judiciário

Ministério Público

Cancelamento
até o Bimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

1.166.431,28

1.166.431,28

0,00

0,00

0,00

73.197,19

73.197,19

                    RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Até o Bimestre

Despesas Previdenciárias Liquidadas

Despesas Previdenciárias Pagas

Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Resultado Previdenciário

Despesas Previdênciárias Liquidadas

Receitas Previdenciárias Realizadas

0,00

0,00

0,00

RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL

Meta Fixada no
Anexo de Metas
Fiscais da LDO

(a)

% em Relação à Meta

(b/a)

Resultado Apurado
até o bimestre

(b)

Resultado Primário - Acima da Linha

Resultado Nominal - Acima da Linha

0,00

0,00

635.246,99

635.246,99

0,00

0,00

Despesas Empenhadas 14.516.632,41

3.166.707,24

1.360.896,76 0,00 121.268,29

Pagamento
até o bimestre

Saldo
a Pagar

RECEITAS

DESPESAS

Defensoria Pública 0,00 0,00 0,00 0,00

Defensoria Pública 0,000,000,000,00

Superávit Orçamentário 888.723,96

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 24.119.612,76

24.119.612,76

Despesas Previdenciárias Empenhadas

Despesas Previdenciárias Empenhadas

0,00

0,00

Resultado Previdenciário 0,00

Despesas Previdenciárias Pagas 0,00

Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares

Despesas Liquidadas

Receitas Realizadas

0,00

0,00

0,00

Despesas Empenhadas 0,00

Despesas Pagas 0,00

0,00Sistema de Proteção Social dos Militares - Inativos e Pensionistas

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/2

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2022 A FEVEREIRO/2022

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO : 2022

R$1,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE

                    PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
% Aplicado Até o Bimestre

0,00Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente

20° Exercício 35° Exercício

Valor apurado
até o bimestre % Mínimo a

Aplicar no Exercício

Limites Constitucionais Anuais

1.146.032,91

0,00

0,00

0,00

25%

70%

Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)

Receitas Previdenciárias

Resultado Previdenciário

Fundo em Repartição (Plano Financeiro)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Exercício

0,00

10° Exercício

Despesas Previdenciárias

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DO S RECURSOS Valor Apurado no Exercício Saldo a Realizar

Receitas da Alienação de Ativos

Aplicaçao de Recursos da Alienação de Ativos

0,00

0,00

0,00

0,00

Valor apurado

até o bimestre
% Mínimo a Aplicar

no Exercício

Limite Constitucional Anual

0,00 0,00<15%>

Receitas Previdênciárias

Despesas Previdenciárias

0,00

0,00

0,00

0,00Receita de Operação de Crédito

Despesa de Capital Líquida

Saldo Não RealizadoValor Apurado no Exercício

% Aplicado Até o Bimetre

Resultado Previdênciário 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50%

15%

Pensões e Inativos Militares 0,00

0,00

0,00Despesas com Pensões e Inativos

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Receitas de Contribuições

Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares 0,00 0,00 0,00 0,00

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022051019h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 2/2

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8A85-A32A-78AE-5B5F.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8A85-A32A-

78AE-5B5F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8A85-A32A-78AE-5B5F

Hash do Documento 

965646282E8684110A91FD849F3471354AC8A783E23B89A09E7E32A426D612A4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/05/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

11/05/2022 17:05 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


